
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.403 35Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2020

RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota (matrícula 
nº 54184207/2) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO N° 291/2020 – PG LIMA COM EIRELI – EPP.
OBJETO: Aquisição de mobília hospitalar para todas as unidades assis-
tenciais, setores de emergência cardiológica e psiquiátrica, ambulatório e 
serviços de apoio diagnóstico e terapêutico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 59/2020.
VIGÊNCIA: Início em 27/10/2020 e término em 26/04/2021.
PROCESSO Nº 2020/165926.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 59/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 599404
PORTARIA N° 494, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020. Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Rosileide de Souza Torres (matrícula 54189311/ 2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 306/2020 – INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Estivas e Pães) para o pre-
paro de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, para atender a 
demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 37/2020.
• CONTRATO N° 307/2020 – MARAJÓ FRUIT DO PARÁ INDÚSTRIA COMÉR-
CIO LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Polpas de Frutas) para o pre-
paro de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, para atender a 
demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 37/2020.
VIGÊNCIA: Início em 10/11/2020 e término em 09/11/2021.
PROCESSO Nº 2019/509200.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 37/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 599422
PORTARIA N° 513, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020. Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota (matrícula 
nº 54184207/2) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 290/2020 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS 
LTDA – ME.
• CONTRATO N° 292/2020 – ETP – EQUIPAMENTOS TERAPÊUTICOS PER-
SONALIZADOS COMÉRCIO LTDA – ME.
OBJETO: Aquisição de mobília hospitalar para todas as unidades assis-
tenciais, setores de emergência cardiológica e psiquiátrica, ambulatório e 
serviços de apoio diagnóstico e terapêutico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 59/2020.
VIGÊNCIA: Início em 09/11/2020 e término em 08/05/2021.
PROCESSO Nº 2020/165926.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 59/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 599406

.

.

ERRATA
.

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
196/202O, NO DOE Nº 34.401 DE 11/11/2020, QUE POUBLICOU O Nº 
PUBLICAÇÃO Nº 599324
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 196/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 34/2020/FHCGV, Processo nº 302988/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 28/10/2020.
OBJETO: aquisição eventual de artigos confeccionados para suprir as 
demandas do Serviço de Processamento de Roupas da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise 
Dr. Monteiro Leite-CHML, por um período de 12 (doze) meses, nas con-
dições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 

Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 34/2020, vinculada ao Processo nº 
302988/2019, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 10/11/2020 A 09/10/2021
EMPRESA: SELLBRIM CONFECÇÕES E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO E ACES-
SÓRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 33.993.442/0001-35, Inscrição Estadual nº 159002841, com sede na 
Estrada da Liberdade, 509, Loja 05 – bairro Liberdade na Cidade de Salva-
dor -BA, CEP: 40.370-006, e-mail: sellbrimconfeccoes@hotmal.com, tele-
fone: (71)9639-3737, 9922-8884.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA

ENTREGA VALOR 
UNITÁ-

RIO
R$

VALOR
 TOTAL

R$
1ª PAR-
CELA

2ª
PAR-
CELA

3ª
PAR-
CELA

2 AVENTAL VISITANTE UNID 600 SELL-
BRIM 300 150 150 R$ 25,00 R$ 15.000,00

3 BATA TRANSPASSADA CLÍNI-
CA PSIQUIATRICA UNID 60 SELL-

BRIM 60 - - R$ 24,00 R$ 1.440,00

4
BATA TRANSPASSADA - Verde 

Água
 UNID 400 SELL-

BRIM 200 200 - R$ 24,00 R$ 9.600,00

5 CAMISOLA ABERTA ATRÁS 
SADT UNID 500 SELL-

BRIM 200 150 150 R$ 24,00 R$ 12.000,00

6 CAMISOLA ABERTA ATRÁS
 UNID 600 SELL-

BRIM 300 300 - R$ 24,00 R$ 14.400,00

7
CAMISOLA ABERTA ATRÁS- 

Tamanho XX
 

UNID 100 SELL-
BRIM 50 50 - R$ 25,00 R$ 2.500,00

31 CAPOTE - SADT
 UNID 200 SELL-

BRIM 200 - - R$ 36,00 R$ 7.200,00

32 CAPOTE OPAS- CME
 UNID 300 SELL-

BRIM 200 50 50 R$ 36,00 R$ 10.800,00

33 CAPOTE BRANCO
 UNID 700 SELL-

BRIM 400 300 - R$ 36,00 R$ 25.200,00

34 CAPOTE CME/EXPURGO
 UNID 400 SELL-

BRIM 200 200 - R$ 33,00 R$ 13.200,00

38

CONJUNTO CIRÚRGICO- (Cal-
ça/Blusa de unidade fechada) 

- Tamanho G
 

UNID 300 SELL-
BRIM 200 50 50 R$ 44,00 R$ 13.200,00

39

CONJUNTO CIRÚRGICO (Cal-
ça/Blusa de unidade fechada) 

NTAMANHO ÚNICO (U)
 

UNID 2.000 SELL-
BRIM

800 700 500 R$ 45,00 R$ 90.000,00

40
CONJUNTO DE CALÇA/

BLUSA- (unidade fechada) - 
TAMANHO XX UNID 300 SELL-

BRIM 150 150
 

-
 R$ 44,00 R$ 13.200,00

44
CONJUNTO DE CALÇA/

BLUSA - (unidade fechada) - 
TAMANHO ÚNICO (U)

UNID 300 SELL-
BRIM

150
 

150
 

-
 R$ 41,00 R$ 12.300,00

46

CONJUNTO (UNIFORME) DE 
CALÇA/BLUSA

(ROUPA PRIVATIVA) CLINICA 
PSIQUIATRICA-EMERGENCIA 
E INTERNAÇÃO BREVE (SIB)- 

TAMANHO PEQUENO (P)

UNID 120 SELL-
BRIM 60 60 - R$ 43,00 R$ 5.160,00

47

CONJUNTO (UNIFORME) 
DE CALÇA/BLUSA- (ROUPA 
PRIVATIVA) CLINICA PSI-

QUIATRICA-EMERGENCIA E 
INTERNAÇÃO BREVE (SIB)

TAMANHO ÚNICO (U)
 

UNID 200 SELL-
BRIM 100 100 -

 R$ 44,00 R$ 8.800,00

48

CONJUNTO (UNIFORME) DE 
CALÇA/BLUSA

(ROUPA PRIVATIVA) CLINICA 
PSIQUIATRICA-EMERGENCIA 
E INTERNAÇÃO BREVE (SIB) 

TAMANHO GRANDE (G)

UNID 100 SELL-
BRIM 50 50 - R$ 43,00 R$ 4.300,00

49

UNIFORME DE CALÇA/BLUSA 
(ROUPA PRIVATIVA) CLINICA 
PSIQUIATRICA-EMERGENCIA 
E INTERNAÇÃO BREVE (SIB)

TAMANHO GG

UNID 15 SELL-
BRIM 15 - - R$ 39,00 R$ 585,00

54 LENÇOL ADULTO
 UNID 3.700 SELL-

BRIM 2.700 500 500 R$ 46,00 R$ 
170.200,00

55
LENÇOL- CLÍNICA PSIQUIA-

TRICA
 

UNID 1.300 SELL-
BRIM 800 250 250 R$ 46,00 R$ 59.800,00

78 CAPOTE BRANCO
 UNID 80 SELL-

BRIM 80 - - R$ 36,00 R$ 2.880,00

79 CAPOTE AZUL ROYAL
 UNID 80 SELL-

BRIM 80 - - R$ 36,00 R$ 2.880,00

80 UNIFORME AZUL ROYAL 
Tamanho Único (U) UNID 100 SELL-

BRIM 50 50 - R$ 36,00 R$ 3.600,00

VALOR TOTAL R$ 
498.245,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 498.245,00 (QUATROCENTO E 
NOVENTA E OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz


